

**INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA****Existencia Actual de Artículos de Almacén****Fecha: 16/Dec/2025****ALMACEN GENERAL.**

Activo	Código	Artículo	Rubro	Cant.	P.U.	Total
ALMACEN GENERAL.						
ARTICULOS DE PAPELERIA Y OFICINA						
SI	MP1002	ARCHIVO COLGANTE T.CARTA PAQ.C/25 PZAS.	21101	55.00	\$61.1400	\$3,362.7000
SI	MP1003	ARCHIVO COLGANTE T.OFICIO PAQ.C/25 PZAS.	21101	17.00	\$65.5900	\$1,115.0300
SI	MP1004	ATRIL PARA COMPUTADORA	21101	67.00	\$50.4400	\$3,379.4800
SI	MP1005	BASE PARA CALENDARIO	21101	46.00	\$24.8484	\$1,143.0280
SI	MP1006	ADHESIVO EN AEROSOL SPRAY, EN BOTE DE 305 gr.	21101	40.00	\$305.6417	\$12,225.6690
SI	MP1007	PAPEL CONTACT ADHESIVO TRANSPARENTE ROLLO DE 10 MTS. X 45 CMS.	21101	43.00	\$123.9410	\$5,329.4615
SI	MP1008	PLASTICO BURBUJA CHICA DE 3/16 1.22 X 10 M	21101	27.00	\$133.1782	\$3,595.8119
SI	MP1109	DESPACHADOR PARA CINTA DE EMPAQUE (CINTA CANELA) SABLON 233 DE METAL	21101	36.00	\$395.8722	\$14,251.3990
SI	MP1112	BLOCK BLANCO TAMAÑO CARTA	21101	180.00	\$21.5427	\$3,877.6864
SI	MP1113	BLOCK RAYADO TAMAÑO CARTA	21101	184.00	\$16.3670	\$3,011.5364
SI	MP1114	BLOCK CUADRO 7 MM TAMAÑO CARTA	21101	98.00	\$22.4924	\$2,204.2524
SI	MP1117	BLOCK SEMILOGARITMICO TAMAÑO CARTA	21101	33.00	\$10.3700	\$342.2100
SI	MP1118	BLOCK POST-IT ADHESIVA DE 1.5 X 2 PULGADAS	21101	1,739.00	\$5.5737	\$9,692.6643
SI	MP1120	BLOCK POST-IT ADHESIVA DE 3 X 4 PULGADAS	21101	1,301.00	\$13.3729	\$17,398.1429
SI	MP1121	BLOCK POST-IT ADHESIVA ACORDEON	21101	1,692.00	\$10.1429	\$17,161.7976
SI	MP1122	BLOCK POST-IT BANDERITAS ADHERIBLES	21101	989.00	\$26.9615	\$26,664.9676
SI	MP1123	BLOCK POST-IT MINI BANDERITAS	21101	152.00	\$65.0596	\$9,889.0554
SI	MP1125	BOLIGRAFO BIC DIAMANTE PUNTO MEDIANO PAQ. C/ 6 PZAS.	21101	135.00	\$41.4899	\$5,601.1344
SI	MP1126	DESPACHADOR PARA CINTA DE EMPAQUE PARA USO RUDO	21101	1.00	\$48.9752	\$48.9752
SI	MP1130	BORRADOR PARA PIZARRON ACRILICO	21101	184.00	\$23.1497	\$4,259.5378
SI	MP1135	BROCHE METALICO (CAJA) BACO 8 CMS.	21101	183.00	\$33.2716	\$6,088.6997
SI	MP1139	CESTO PAPELERO DE PLASTICO RECTANGULAR CHICO	21101	16.00	\$44.7586	\$716.1376
SI	MP1140	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO T. OFICIO	21101	108.00	\$47.8935	\$5,172.4980
SI	MP1142	CAJA DE CHINCHETAS CON 100 PZAS.	21101	57.00	\$11.3746	\$648.3522
SI	MP1143	CALCULADORA ECONOMICA	21101	17.00	\$150.4324	\$2,557.3504
SI	MP1145	CARPETA PANORAMA DE "1"	21101	44.00	\$58.9976	\$2,595.8944
SI	MP1146	CARPETA PANORAMA DE "2"	21101	169.00	\$90.3932	\$15,276.4541
SI	MP1147	CARPETA PANORAMA DE "3"	21101	138.00	\$139.1343	\$19,200.5369
SI	MP1148	CARPETA PRESSBOARD AZUL T/CARTA	21101	436.00	\$35.1764	\$15,336.8920
SI	MP1150	CARPETA T.CARTA C/BROCHE	21101	295.00	\$18.7557	\$5,532.9293
SI	MP1151	ACRILETA MEDIDA DE 151.2 X 116.5 CM	21101	20.00	\$1,852.5665	\$37,051.3300
SI	MP1155	ARCHIVERO EXPANDIBLE DE PLASTICO DE 8 DIVISIONES TAMAÑO CARTA	21101	193.00	\$145.0696	\$27,998.4328
SI	MP1156	BOLIGRAFO EN PLUMA DE GEL, PUNTO FINO EN TINTA AZUL 0.7	21101	1,085.00	\$8.1389	\$8,830.6523
SI	MP1158	BOLIGRAFO ULTRAFINO COLOR NEGRO PUNTO DE AGUJA 0.5 MM	21101	54.00	\$4.2340	\$228.6360
SI	MP1159	CAJA PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA DE CARTON	21101	448.00	\$36.6444	\$16,416.6912
SI	MP1160	CINTA PARA COSER EXPEDIENTES DE ALGODON DE 250M	21101	19.00	\$57.2690	\$1,088.1110
SI	MP1161	LIBRETA DE REGISTRO DE VISITAS CON RAYADO 96 HOJAS	21101	23.00	\$136.9844	\$3,150.6412
SI	MP1162	PLANEADOR MENSUAL DE PAPEL BOND DE 75 GRS DE 22 HOJAS DE 46CM X 32 CM	21101	84.00	\$218.6832	\$18,369.3888
SI	MP1164	PORTA DOCUMENTOS DE PLASTICO TAMAÑO CARTA TRANSPARENTE CON ASA	21101	138.00	\$135.8592	\$18,748.5696
SI	MP1165	SACAPUNTAS MANUAL DE PLASTICO CON DEPOSITO CHICO	21101	42.00	\$14.7436	\$619.2312
SI	MP1166	DVDS TIPO DVD+R DE DOUBLE LAYER CON CAPACIDAD PARA 8.5 GB	21101	27.00	\$37.9552	\$1,024.7904
SI	MP1192	CHAROLA DE ACRILICO 3 PISOS	21101	48.00	\$251.8244	\$12,087.5712
SI	MP1199	CINTA DIUREX DOBLE CARA DE 2 "(48 X 50) MCA. TUCK	21101	63.00	\$276.3872	\$17,412.3920
SI	MP1200	CINTA CANELA 24 x 65 (1")	21101	34.00	\$12.1940	\$414.5958
SI	MP1201	CINTA CANELA 48 x 50 (2")	21101	307.00	\$20.7400	\$6,367.1843
SI	MP1202	CINTA DIUREX 18 mm x 33 m	21101	42.00	\$5.3694	\$225.5159
SI	MP1203	CINTA DIUREX 24 X 65 (1")	21101	67.00	\$22.8577	\$1,531.4647
SI	MP1204	CINTA DE SEGURIDAD A RAYAS NEGRA Y AMARILLA	21101	86.00	\$135.7106	\$11,671.1124
SI	MP1205	CINTA DIUREX 12 X 65	21101	142.00	\$13.2595	\$1,882.8453
SI	MP1206	CINTA DIUREX 18 X 65	21101	125.00	\$20.0686	\$2,508.5785
SI	MP1208	CINTA MAGICA 12 X 65	21101	127.00	\$37.8581	\$4,807.9801
SI	MP1209	CINTA MAGICA 12*33 MTS	21101	117.00	\$37.1818	\$4,350.2659
SI	MP1210	CINTA MASKING TAPE 24 x 65 (1")	21101	131.00	\$30.4460	\$3,988.4227
SI	MP1211	CINTA MASKING TAPE 1/2"	21101	10.00	\$29.9701	\$299.7008
SI	MP1213	CINTA MASKING TAPE 3"	21101	39.00	\$84.8445	\$3,308.9336
SI	MP1214	CINTA PARA DUCTOS DE COLOR GRIS 48 mm X 30 mts.	21101	42.00	\$108.4540	\$4,555.0680
SI	MP1233	CINTA SCOTCH COLOR AZUL	21101	227.00	\$129.4545	\$29,386.1699
SI	MP1234	CINTAS CON LEYENDAS PRECAUCION Y PELIGRO	21101	123.00	\$101.1770	\$12,444.7689
SI	MP1237	CLIP REDONDO No. 1, CAJA CON 100 PZAS. DE 33 mm	21101	3,300.00	\$0.8752	\$2,888.1345

**INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA****Existencia Actual de Artículos de Almacén****Fecha: 16/Dec/2025****ALMACEN GENERAL.**

Activo	Código	Artículo	Rubro	Cant.	P.U.	Total
ALMACEN GENERAL.						
ARTICULOS DE PAPELERIA Y OFICINA						
SI	MP1238	CLIP GÓTICO No. 2 CON 100 PZAS.	21101	70.00	\$13.6881	\$958.1687
SI	MP1239	CLIP CUADRADITO NO. 3	21101	41.00	\$12.7184	\$521.4555
SI	MP1241	CLIP MARIPOSA No.1 CAJA C/12 PZAS.	21101	143.00	\$3.4700	\$496.2100
SI	MP1242	CLIP MARIPOSA NO.2 CAJA C/50 PZAS.	21101	125.00	\$20.3623	\$2,545.2843
SI	MP1243	CLIP SUJETA PAPEL DE 1" (25 mm)	21101	561.00	\$1.4657	\$822.2353
SI	MP1244	CLIP SUJETA PAPEL DE 2" (50 mm)	21101	68.00	\$6.2777	\$426.8839
SI	MP1245	CLIP SUJETA PAPEL DE 3/4 " (19 mm)	21101	398.00	\$0.8120	\$323.1760
SI	MP1248	COJIN PARA SELLOS #1	21101	67.00	\$51.5930	\$3,456.7303
SI	MP1249	COJIN PARA SELLOS #2	21101	63.00	\$75.1143	\$4,732.1999
SI	MP1250	CORRECTOR DE CINTA ROLLER DRYLINE GRIP	21101	74.00	\$57.3017	\$4,240.3270
SI	MP1253	CUENTAFACIL	21101	59.00	\$13.5207	\$797.7200
SI	MP1254	CUCHILLAS CHICAS DE REPUESTO P/CUTTER (PAQ. CON 10 PZAS.)	21101	598.00	\$7.4409	\$4,449.6732
SI	MP1255	CUCHILLAS GRANDES DE REPUESTO P/CUTTER (PAQ/10 PZS)	21101	248.00	\$29.8662	\$7,406.8237
SI	MP1256	CUTTER DE PLASTICO CHICO CON CUCHILLA DE ACERO	21101	113.00	\$6.8121	\$769.7672
SI	MP1257	CUTTER DE PLASTICO GRANDE CON CUCHILLA DE ACERO	21101	138.00	\$17.2387	\$2,378.9440
SI	MP1258	DEDAL HERCULES DE PLASTICO	21101	305.00	\$2.9368	\$895.7293
SI	MP1259	DESENGRAPADORA	21101	19.00	\$9.7819	\$185.8552
SI	MP1260	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA 12 X 65 GRANDE	21101	72.00	\$36.9300	\$2,658.9600
SI	MP1261	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA 18 mm X 33 m CHICO	21101	11.00	\$34.3594	\$377.9529
SI	MP1262	ENGRAPADORA DE ESCRITORIO CROMADA DE GOLPE	21101	65.00	\$187.0288	\$12,156.8721
SI	MP1263	ENGRAPADORA DE TRABAJO PESADO P/ GRAPAS DE 3/8 "	21101	12.00	\$1,030.3249	\$12,363.8982
SI	MP1264	ETIQUETAS CON CINTA ADHESIVAS LASER INJET PAQ. C/ 25 HOJAS DE 11.7CM DE DIAMETRO (CD)	21101	52.00	\$38.2777	\$1,990.4429
SI	MP1265	ETIQUETAS ADHESIVAS LASER INJET 1 X 2 5/8	21101	60.00	\$108.7350	\$6,524.0970
SI	MP1266	ETIQUETAS ADHESIVAS VARIOS TAMAÑOS	21101	871.00	\$9.1947	\$8,008.5513
SI	MP1267	ETIQUETAS HOJAS T. CARTA DE CODIGO AVERY C/30 CLAVE 5160	21101	6.00	\$647.4830	\$3,884.8977
SI	MP1269	ETIQUETAS CON CINTAS ADHESIVAS EN PAQ. C/ 25 HOJAS, TAMAÑO CARTA MED. 21.6 cm x 27.9 cm, Mod. 5165.	21101	121.00	\$172.0721	\$20,820.7225
SI	MP1270	FOLDERS T. CARTA CON CEJA, COLOR CREMA PAQ. C/ 100 PZAS.	21101	82.00	\$109.9929	\$9,019.4137
SI	MP1271	ETIQUETA CON CINTA ADHESIVA LASER INJET PAQ. C/ 25 HOJAS MED. 8.5CM X 10.2CM	21101	72.00	\$218.7327	\$15,748.7520
SI	MP1272	FOLDER T. CARTA COLOR AZUL PAQ. C/ 100 PZS	21101	1,598.00	\$1.7002	\$2,716.9592
SI	MP1280	FOLDER T.OFICIO COLOR CREMA ESTANDAR PAQ. C/ 100 PZS	21101	126.00	\$202.7762	\$25,549.7996
SI	MP1286	GOMA DE MIGAJON M-20	21101	937.00	\$6.1067	\$5,721.9324
SI	MP1288	GRAPAS PILOT STANDAR PILOT	21101	193.00	\$44.8336	\$8,652.8752
SI	MP1289	GRAPAS TRABAJO PESADO 3/8	21101	52.00	\$32.0619	\$1,667.2182
SI	MP1290	GUILLOTINA DE 12 PULGADAS, BASE MADERA, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE	21101	16.00	\$791.7000	\$12,667.2000
SI	MP1291	HOJAS T/CARTA PAPEL DUPLICADOR P/IMPRESORA LASER PAQ.C/500	21101	178.00	\$101.5000	\$18,067.0000
SI	MP1293	PAPEL OPALINA HOJAS T/CARTA, PAQ. C/100 HOJAS de 90gr, 125gr y 225 grs.	21101	231.00	\$111.1313	\$25,671.3415
SI	MP1295	HOJAS BOND T.CARTA COLOR FLOURESCENTE PAQ/100 HOJAS.	21101	822.00	\$15.5000	\$12,741.0000
SI	MP1296	HOJAS BOND (Varios Colores) T.CARTA COLOR FLOURESCENTE PAQ. C/ 100 PZAS.	21101	59.00	\$19.8851	\$1,173.2180
SI	MP1299	PAPEL T/OFICIO PAPEL DUPLICADOR PARA IMPRESORA PAQ.C/500	21101	22.00	\$133.3262	\$2,933.1759
SI	MP1301	PORTA CLIPS, PORTA LAPIZ Y PORTA TARJETAS (Se maneja por Pza.)	21101	27.00	\$9.8097	\$264.8619
SI	MP1303	LAPIZ BICOLOR PIEZA.	21101	29.00	\$4.2456	\$123.1224
SI	MP1304	LAPIZ P/ ESCRITURA BEROL No.2 CAJA C/10 PZAS.	21101	108.00	\$40.7744	\$4,403.6306
SI	MP1312	LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA CUADRO 7 MM.	21101	369.00	\$53.0143	\$19,562.2844
SI	MP1313	LIBRETA FORMA FRANCESA CUADRICULADA DE 7MM DE ESPIRAL C/100 HOJAS.	21101	207.00	\$18.6901	\$3,868.8507
SI	MP1316	LIBRETA FORMA ITALIANA DE RAYADA C/ 192 HOJAS.	21101	60.00	\$54.3277	\$3,259.6605
SI	MP1317	LIBRETA FORMA PROFESIONAL RAYADA DE ESPIRAL	21101	246.00	\$35.8902	\$8,828.9937
SI	MP1318	LIBRETA FORMA PROFESIONAL CLASICA CUADROS 7mm CON ESPIRAL	21101	27.00	\$32.3422	\$873.2405
SI	MP1320	PORTA CLIPS DE ACRILICO CON IMÁN COLOR HUMO (Pza)	21101	23.00	\$37.9759	\$873.4464
SI	MP1321	ESTUCHE CAJA DE ACRILICO COLOR HUMO P/TARJETAS	21101	36.00	\$7.7256	\$278.1216
SI	MP1322	ESTUCHE PORTA LÁPIZ DE ACRILICO COLOR HUMO P/ ESCRITORIO.	21101	39.00	\$16.0654	\$626.5496
SI	MP1324	MARCADOR PERMANENTE SIGMAL METALINK	21101	241.00	\$14.4634	\$3,485.6848
SI	MP1325	LIGAS No.18 CAJA DE 100 GRS.	21101	71.00	\$24.8451	\$1,763.9993
SI	MP1326	LIMPIA PIZARRON EXPO	21101	32.00	\$32.6908	\$1,046.1048
SI	MP1327	MARCA TEXTOS VARIOS COLORES	21101	3,172.00	\$2.7830	\$8,827.6760
SI	MP1329	MARCADOR PERMANENTE VARIOS COLORES	21101	1,100.00	\$16.4966	\$18,146.2050
SI	MP1333	PAPEL FOTOGRAFICO FUJIFILM T/CARTA DE 235 G/M2 BRILLANTE PHOTO	21101	92.00	\$223.4595	\$20,558.2764
SI	MP1336	MICA TERMICA PARA GAFETES CAJA CON 100 PZAS.	21101	112.00	\$107.8220	\$12,076.0640

**INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA**

Existencia Actual de Artículos de Almacén

Fecha: 16/Dec/2025

ALMACEN GENERAL.

Activo	Código	Artículo	Rubro	Cant.	P.U.	Total
ALMACEN GENERAL.						
ARTICULOS DE PAPELERIA Y OFICINA						
SI	MP1337	GAFETE ACRILICO GENERICO, DE PLASTICO RIGIDO TRANSPARENTE, CON ORIFICIO OVALO.	21101	835.00	\$22.9216	\$19,139.5360
SI	MP1341	PAPEL ILUSTRACION BLANCO 76 X 102	21101	24.00	\$73.5128	\$1,764.3061
SI	MP1342	PAPEL ILUSTRACION NEGRO 76 X 102	21101	36.00	\$60.8768	\$2,191.5648
SI	MP1350	PERFORADORA DE 1/4 CON 1 ORIFICIO	21101	122.00	\$13.7282	\$1,674.8343
SI	MP1351	PERFORADORA DE METAL CON 2 ORIFICIOS	21101	119.00	\$162.4451	\$19,330.9617
SI	MP1352	PERFORADORA DE METAL CON 3 ORIFICIOS	21101	45.00	\$172.8702	\$7,779.1571
SI	MP1370	PIZARRON CORCHO MAGICO 90 X 1	21101	30.00	\$938.9751	\$28,169.2531
SI	MP1371	PIZARRON CORCHO MAGICO 90 X 60	21101	29.00	\$671.4637	\$19,472.4485
SI	MP1372	PLUMON MICROMETAL PUNTO FINO PAQ.C/4PZAS.(Color Negro, Azul y Rojo)	21101	159.00	\$55.9009	\$8,888.2391
SI	MP1376	PLUMONES P/PIZARRON BLANCO DE ACRILICO	21101	210.00	\$17.9800	\$3,775.8000
SI	MP1379	ROLLO PAPEL PLOTTER DE PAPEL BOND PREMIER 36*150 m	21101	5.00	\$1,014.7557	\$5,073.7786
SI	MP1383	RECOPILADOR TAMAÑO CARTA COLOR VERDE	21101	70.00	\$63.0293	\$4,412.0518
SI	MP1384	REGLA METALICA DE 30 CMS.	21101	73.00	\$23.2948	\$1,700.5185
SI	MP1387	REGLA PLASTICO DE 30 CMS.	21101	54.00	\$5.4011	\$291.6608
SI	MP1388	RESISTOL PEGAMENTO BLANCO 850 BOTELLA DE 55 GRS	21101	95.00	\$14.2216	\$1,351.0520
SI	MP1389	RESISTOL PEGAMENTO BLANCO 850 BOTELLA DE 225g	21101	71.00	\$58.1740	\$4,130.3540
SI	MP1392	PEGAMENTO PRITT ADHESIVO BARRA DE 20 GRS..	21101	9.00	\$16.6576	\$149.9184
SI	MP1394	PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA LOKA, BOTELLA DE 3.5 GRS.	21101	1.00	\$29.4524	\$29.4524
SI	MP1395	PEGAMENTO PEGATODO UHU TUBO DE 20 MLTS.	21101	9.00	\$48.7085	\$438.3765
SI	MP1397	PEGAMENTO SILICON LIQUIDO 100 ML.	21101	11.00	\$23.9310	\$263.2410
SI	MP1404	ROLLO PAPEL ALUMINIO 400 MTS.	21101	1.00	\$516.9731	\$516.9731
SI	MP1413	SACA/PUNTAS ELECTRICO	21101	17.00	\$387.3351	\$6,584.6966
SI	MP1414	SELLO FECHADOR MANUAL	21101	5.00	\$15.0586	\$75.2932
SI	MP1415	SEPARADORES COLORINDEX T/CARTA CON 5 PZAS.	21101	550.00	\$19.5462	\$10,750.4264
SI	MP1416	SEPARADORES COLORINDEX T/CARTA CON 8 PZAS.	21101	250.00	\$29.1227	\$7,280.6810
SI	MP1417	SEPARADORES COLORINDEX T/CARTA CON 12 PZAS.	21101	158.00	\$33.8204	\$5,343.6176
SI	MP1419	SERVILLETAS DE PAPEL P/MESA	21101	50.00	\$43.0748	\$2,153.7417
SI	MP1434	SOBRES MANILA TAMAÑO COIN PAQ. CON 50 PZAS.	21101	2,246.00	\$7.6200	\$17,114.5200
SI	MP1435	SOBRE BOLSA C/ BURBUJA DEL No.000	21101	284.00	\$2.8330	\$804.5747
SI	MP1436	SOBRES BOLSA C/ BURBUJA DEL No. 0	21101	45.00	\$8.2457	\$371.0587
SI	MP1437	SOBRES BOLSA C/ BURBUJA DEL No.1	21101	95.00	\$4.5689	\$434.0411
SI	MP1438	SOBRES BOLSA C/ BURBUJA DEL No.2	21101	13.00	\$6.6399	\$86.3185
SI	MP1441	SOBRES BOLSA C/ BURBUJA DEL No.7	21101	2.00	\$15.0449	\$30.0897
SI	MP1442	SOBRE MANILA SIN MEMBRETE ESQUELA PAQ/100 PZAS.	21101	94.00	\$30.5954	\$2,875.9714
SI	MP1443	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA C/HILO (PZA.)	21101	96.00	\$8.4591	\$812.0736
SI	MP1444	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO CON HILO (PZA.)	21101	239.00	\$11.0432	\$2,639.3248
SI	MP1445	LONA ALTA RESISTENCIA COLOR AZUL MULTIUSOS 4.62 POR 7.11 MTS.	21101	7.00	\$1,095.4862	\$7,668.4033
SI	MP1455	TABLAS CON SUJETADOR TAMAÑO OFICIO	21101	142.00	\$48.9562	\$6,951.7752
SI	MP1456	TARJETAS BLANCAS T. ESQUELA EN PAQUETE DE 100 PZAS. 10.10 x 15.20	21101	48.00	\$29.7067	\$1,425.9236
SI	MP1457	TARJETAS BLANCAS T.BRISTOL PAQ.C/100 PZAS 12.70 x 20.30	21101	106.00	\$4.6300	\$490.7800
SI	MP1458	TAPETE PARA RATON ERGONOMICO	21101	42.00	\$130.8107	\$5,494.0473
SI	MP1459	TABLAS CON SIJETADOR TAMAÑO CARTA	21101	68.00	\$32.6886	\$2,222.8258
SI	MP1464	TIJERAS DE ACERO PARA CORTAR PAPEL	21101	50.00	\$30.4500	\$1,522.5000
SI	MP1465	TINTA PARA FOLIADOR	21101	44.00	\$34.0854	\$1,499.7595
SI	MP1466	TINTA COLOR NEGRO,AZUL Y ROJO P/ SELLO PRESENTACIÓN 60 ML	21101	46.00	\$23.4867	\$1,080.3863
SI	MP1468	CINTA BLANCA 1/2" PARA ROTULADOR BROTHER (TZE-231)	21101	2.00	\$394.7016	\$789.4032
SI	MP1471	CAJA DE CARTON CORRUGADO KRAFT TAPA INTEGRADA MEDIDAS 38X12X30	21101	100.00	\$86.4200	\$8,642.0000
SI	MP1472	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO CON 6 COMPARTIMIENTOS	21101	56.00	\$283.0400	\$15,850.2400
SI	MP1473	ETIQUETAS CIRCULARES PARA IDENTIFICACION DE LLAVES PZA	21101	4,796.00	\$2.9580	\$14,186.5680
SI	MP1474	SOBRE DE PLASTICO TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO	21101	80.00	\$33.6400	\$2,691.2000
SI	MP1475	CINTA SUJETADORA DE VELCRO NEGRO DE 90CMS	21101	97.00	\$181.2500	\$17,581.2500
SI	MP1476	CARPETA EJECUTIVA CON ORGANIZADOR INTERNO EN COLOR NEGRO	21101	26.00	\$288.5500	\$7,502.3000
SI	MP1478	BOLSA DE POSTE DE ALUMINIO DE 4" con 25 PZS.	21101	23.00	\$276.8920	\$6,368.5160
SI	MP1479	BOLSA DE POSTE DE ALUMINIO DE 3/4" CON 25 PZS	21101	25.00	\$119.5960	\$2,989.9000
SI	MP1480	ROLLO DE VELCRO BRAND ONE- WRAP COLOR AZUL	21101	10.00	\$1,634.0800	\$16,340.8000
SI	MP1481	ROLLO DE VELCRO BRAND ONE - WRAP COLOR NEGRO	21101	12.00	\$955.2367	\$11,462.8400
SI	MP1482	ROLLO DE VELCRO 19MM X 22.86 M COLOR NEGRO MOD. HLS-75R0	21101	12.00	\$992.9717	\$11,915.6600
SI	MP1483	ROLLO DE VELCRO BRAND ONE -WRAP 19MM X 22.9MTS COLOR VERDE	21101	5.00	\$1,424.6780	\$7,123.3900

Registros: 174

Total **\$1,166,428.0748**

martes, 16 de diciembre de 2025

Página 3 de 10

**INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA**

Existencia Actual de Artículos de Almacén

Fecha: 16/Dec/2025

ALMACEN GENERAL.

Activo	Código	Artículo	Rubro	Cant.	P.U.	Total
ALMACEN GENERAL.						
ARTICULOS DE PAPELERIA Y OFICINA						
CONSUMIBLES DE COMPUTO						
SI	MC2074	HPCF380 -A HP 312A TONER NEGRO P/LJ COLOR M476	21201	4.00	\$2,539.8720	\$10,159.4880
SI	MC2078	CARTUCHO HP CF350A HP130A M153/M176 MFP-M177	21201	2.00	\$905.4922	\$1,810.9843
SI	MC2079	CARTUCHO HP CF351A CYAN HP 130A M153/M176 MFP-M177	21201	5.00	\$743.9423	\$3,719.7117
SI	MC2080	CARTUCHO HP CF352A AMARILLO HP 130A M153/M176 MFP-M177	21201	6.00	\$743.9424	\$4,463.6541
SI	MC2081	CARTUCHO HP CF353A MAGENTA HP 130A M153/M176 MFP-M177	21201	5.00	\$743.9423	\$3,719.7117
SI	MC2082	CARTUCHO HP CN049 HP 950 TINTA NEGRA XL	21201	4.00	\$992.0200	\$3,968.0800
SI	MC2083	CARTUCHO HPCN 050 HP 951 TINTA CYAN	21201	5.00	\$331.9875	\$1,659.9376
SI	MC2084	CARTUCHO HP CN 051 HP 951 TINTA MAGENTA	21201	1.00	\$333.7429	\$333.7429
SI	MC2085	CARTUCHO HP CN 052 HP 951 TINTA AMARILLA	21201	3.00	\$361.2349	\$1,083.7048
SI	MC2086	CARTUCHO TINTA CN053AL HP 932XL	21201	6.00	\$639.9140	\$3,839.4840
SI	MC2087	CARTUCHO TINTA CN054AL HP CYAN 933XL	21201	7.00	\$323.3113	\$2,263.1794
SI	MC2088	CARTUCHO TINTA CN055AL HP MAGENTA 933XL	21201	9.00	\$313.1337	\$2,818.2035
SI	MC2089	CARTUCHO TINTA CN056AL HP AMARILLO 933 XL	21201	9.00	\$312.4465	\$2,812.0185
SI	MC2090	CARTUCHO HP CZ 129A NEGRO P/PLOTTER HP T520	21201	2.00	\$955.8400	\$1,911.6800
SI	MC2108	CARTUCHO COLOR NEGRO No. AL 664 N9J19A	21201	2.00	\$221.5600	\$443.1200
SI	MC2110	CARTUCHO HP TRICOLOR NO. PARTE 664	21201	2.00	\$263.9200	\$527.8400
SI	MC2116	CARTUCHO CANON PGI- 220 TANQUE NEGRO BK NEGRO 2945 B001AA PARA IMP. IP-3600,4600,4700,MP-540	21201	13.00	\$199.5777	\$2,594.5096
SI	MC2117	CARTUCHO CANON CLI 221Y AMARILLO	21201	6.00	\$247.0800	\$1,482.4800
SI	MC2118	CARTUCHO CANON CLI 221C AZUL	21201	4.00	\$278.4000	\$1,113.6000
SI	MC2119	CARTUCHO CANON CLI 221M MAGENTA	21201	4.00	\$278.4000	\$1,113.6000
SI	MC2120	CARTUCHO CANON P/ FAX BX-3	21201	7.00	\$368.9394	\$2,582.5761
SI	MC2128	CARTUCHO CABEZALES P/PLOTTER HP PRINTHEAD C9383A Magenta/Cyan	21201	6.00	\$2,358.6050	\$14,151.6300
SI	MC2129	CARTUCHO CABEZALES P/PLOTTER HP PRINTHEAD C9384A Negro/Amarillo MARCA HP	21201	6.00	\$2,365.9400	\$14,195.6400
SI	MC2134	TONER SAMSUNG ML T-D101 5S	21201	6.00	\$923.3658	\$5,540.1948
SI	MC2136	CARTUCHO EPSON TO 410 20 TRICOLOR	21201	3.00	\$360.7500	\$1,082.2500
SI	MC2137	CARTUCHO EPSON T073 120 NEGRO	21201	1.00	\$318.0488	\$318.0488
SI	MC2138	CARTUCHO EPSON T073 220 AZUL	21201	1.00	\$318.0488	\$318.0488
SI	MC2139	CARTUCHO EPSON T073 320 MAGENTA	21201	1.00	\$318.0488	\$318.0488
SI	MC2140	CARTUCHO EPSON TO 822 20 AZUL	21201	4.00	\$153.3183	\$613.2732
SI	MC2141	CARTUCHO EPSON TO 823 20 MAGENTA	21201	4.00	\$152.2137	\$608.8548
SI	MC2142	CARTUCHO EPSON TO 824 20 AMARILLO	21201	4.00	\$154.1357	\$616.5428
SI	MC2143	CARTUCHO EPSON TO 825 20 AZUL CLARO	21201	4.00	\$154.3562	\$617.4248
SI	MC2144	CARTUCHO EPSON TO 826 20 MAGENTA CLARO	21201	4.00	\$154.2919	\$617.1676
SI	MC2145	CARTUCHO EPSON TO 26 201	21201	5.00	\$307.4600	\$1,537.3000
SI	MC2146	CARTUCHO EPSON TO 27 201	21201	3.00	\$252.3300	\$756.9900
SI	MC2147	CARTUCHO EPSON T073 420 AMARILLO	21201	8.00	\$180.5724	\$1,444.5792
SI	MC2148	CARTUCHO EPSON TO 821 20 NEGRO	21201	3.00	\$153.2785	\$459.8355
SI	MC2151	CARTUCHO HP CB337WL (75) TRICOLOR	21201	22.00	\$237.0500	\$5,215.1000
SI	MC2152	TONER HP 35A (CB435A) NEGRO	21201	3.00	\$1,725.0489	\$5,175.1467
SI	MC2154	CARTUCHO HP CC530A DNEGRO	21201	2.00	\$2,254.4310	\$4,508.8620
SI	MC2158	CARTUCHO HP CB 336WL (74XL) C8335 NEGRO	21201	30.00	\$482.8716	\$14,486.1465
SI	MC2159	CARTUCHO HP CB 338WL (75XL) COLOR	21201	5.00	\$627.0663	\$3,135.3317
SI	MC2164	CARTUCHO CABEZAL HP C4810A NEGRO	21201	2.00	\$3,688.8000	\$7,377.6000
SI	MC2165	CARTUCHO CABEZAL HP C4811A AZUL	21201	3.00	\$2,985.0124	\$8,955.0372
SI	MC2166	CARTUCHO CABEZAL HP C4813A AMARILLO	21201	4.00	\$2,666.3284	\$10,665.3136
SI	MC2167	CARTUCHO HP C4836A Azul (11)	21201	6.00	\$958.4384	\$5,750.6304
SI	MC2168	CARTUCHO HP C4837A Magenta (11)	21201	5.00	\$1,095.8288	\$5,479.1440
SI	MC2169	CARTUCHO HP C4838A Amarillo (11)	21201	5.00	\$1,095.8288	\$5,479.1440
SI	MC2171	CARTUCHO HP C4911A Azul (82)	21201	5.00	\$1,050.5026	\$5,252.5132
SI	MC2172	CARTUCHO HP C4912A Magenta (82)	21201	6.00	\$1,041.0768	\$6,246.4608
SI	MC2174	CARTUCHO CABEZALES P/PLOTTER HP 9380A NEGRO /GRIS	21201	3.00	\$2,102.2487	\$6,306.7460
SI	MC2175	CARTUCHO HP C51626A Negro (26)	21201	5.00	\$409.3866	\$2,046.9330
SI	MC2176	CARTUCHO HP C51640A Negro (40)	21201	12.00	\$352.3933	\$4,228.7190
SI	MC2177	CARTUCHO HP 51640C Azul (40)	21201	3.00	\$479.7180	\$1,439.1540
SI	MC2178	CARTUCHO HP 51640M Magenta (40)	21201	3.00	\$480.2980	\$1,440.8940
SI	MC2179	CARTUCHO HP 51640Y Amarillo (40)	21201	3.00	\$477.4792	\$1,432.4376

**INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA**

Existencia Actual de Artículos de Almacén

Fecha: 16/Dec/2025

ALMACEN GENERAL.

Activo	Código	Artículo	Rubro	Cant.	P.U.	Total
ALMACEN GENERAL.						
CONSUMIBLES DE COMPUTO						
SI	MC2180	CARTUCHO HP C51641A Tricolor (41)	21201	5.00	\$369.0225	\$1,845.1125
SI	MC2181	CARTUCHO HP C51644C Azul (44)	21201	3.00	\$474.5392	\$1,423.6176
SI	MC2182	CARTUCHO HP C51644M Magenta (44)	21201	5.00	\$423.1861	\$2,115.9306
SI	MC2183	CARTUCHO HP C51644Y Amarillo (44)	21201	9.00	\$412.0881	\$3,708.7930
SI	MC2184	CARTUCHO HP C51645A Negro (45)	21201	7.00	\$548.2691	\$3,837.8837
SI	MC2185	CARTUCHO HP C51649A Tricolor (49)	21201	17.00	\$444.7267	\$7,560.3540
SI	MC2188	TONER HP 17A CF217A NEGRO PARA LASER JET	21201	1.00	\$1,542.8000	\$1,542.8000
SI	MC2189	CARTUCHO HP C6578 D Tricolor (78)	21201	5.00	\$932.6400	\$4,663.2000
SI	MC2190	CARTUCHO HP C6614D Negro (20)	21201	8.00	\$372.6959	\$2,981.5668
SI	MC2191	CARTUCHO HP C6615D Negro (15)	21201	2.00	\$426.3234	\$852.6467
SI	MC2192	CARTUCHO HP C6625A Tricolor (17)	21201	2.00	\$411.9547	\$823.9094
SI	MC2193	CARTUCHO HP C6656A Negro (56)	21201	4.00	\$370.7092	\$1,482.8368
SI	MC2194	CARTUCHO HP C6657A Tricolor (57)	21201	7.00	\$512.3974	\$3,586.7817
SI	MC2195	CARTUCHO HP C6658A Fotografico (58)	21201	2.00	\$308.5743	\$617.1486
SI	MC2196	CARTUCHO COLOR LEKMARC 13619 HC	21201	10.00	\$577.6800	\$5,776.8000
SI	MC2197	CARTUCHO/TONER HP C8543X (43 X) GRANDE COLOR NEGRO	21201	5.00	\$3,973.8509	\$19,869.2543
SI	MC2198	CARTUCHO HP C8721 W NEGRO (02)	21201	4.00	\$331.7559	\$1,327.0236
SI	MC2199	CARTUCHO HP C8727A (27) NEGRO	21201	9.00	\$239.5519	\$2,155.9671
SI	MC2200	CARTUCHO HP C8728A Tricolor (28)	21201	8.00	\$277.2276	\$2,217.8208
SI	MC2203	CARTUCHO HP C8771 AZUL (02)	21201	3.00	\$231.9051	\$695.7152
SI	MC2204	CARTUCHO HP C8772 MAGENTA (02)	21201	5.00	\$217.8542	\$1,089.2708
SI	MC2205	CARTUCHO HP C8773 AMARILLO (02)	21201	5.00	\$168.9577	\$844.7885
SI	MC2206	CARTUCHO HP C8774 CYAN PHOTO (02)	21201	2.00	\$275.3028	\$550.6056
SI	MC2207	CARTUCHO HP C8775 W MAGENTA PHOTO	21201	3.00	\$131.8974	\$395.6922
SI	MC2208	CARTUCHO HP C9351AN Negro (21)	21201	5.00	\$358.8627	\$1,794.3134
SI	MC2209	CARTUCHO HP C9352A Tricolor (22)	21201	5.00	\$520.9885	\$2,604.9424
SI	MC2210	CARTUCHO HP C9361W Tricolor (93)	21201	6.00	\$244.7135	\$1,468.2810
SI	MC2211	CARTUCHO HP C9362W Negro (92)	21201	16.00	\$184.8734	\$2,957.9744
SI	MC2213	CARTUCHO HP C9403 A P/PLOTTER HP DESING JET T1 100 P	21201	1.00	\$2,210.4960	\$2,210.4960
SI	MC2214	CARTUCHO HP C9700 NEGRO (LASERJET 1500)	21201	4.00	\$959.0500	\$3,836.2000
SI	MC2215	CARTUCHO HP C9701 CYAN	21201	1.00	\$1,169.5571	\$1,169.5571
SI	MC2216	CARTUCHO HP C9702 YELLOW	21201	3.00	\$1,224.3600	\$3,673.0800
SI	MC2217	CARTUCHO HP C9703A MAGENTA	21201	3.00	\$1,168.0300	\$3,504.0900
SI	MC2218	CARTUCHO HP Q2612A	21201	8.00	\$853.5865	\$6,828.6920
SI	MC2219	CARTUCHO HP Q3964A COLOR NEGRO IMAGING DRUM	21201	4.00	\$2,628.2496	\$10,512.9984
SI	MC2220	CARTUCHO HP Q3971A AZUL	21201	1.00	\$997.6000	\$997.6000
SI	MC2221	CARTUCHO HP Q3972A AMARILLO	21201	1.00	\$997.6000	\$997.6000
SI	MC2222	CARTUCHO HP Q3973A MAGENTA	21201	1.00	\$997.6000	\$997.6000
SI	MC2223	CARTUCHO HP Q7516A (16A) COLOR NEGRO	21201	10.00	\$2,121.7924	\$21,217.9240
SI	MC2224	CARTUCHO CABEZAL HP C4812A MAGENTA (11)	21201	2.00	\$3,688.8000	\$7,377.6000
SI	MC2225	CARTUCHO HP 51629A Negro (29)	21201	5.00	\$447.7039	\$2,238.5197
SI	MC2230	TONER HP CB335WL HP -Photosmart / Fotografico	21201	12.00	\$187.9943	\$2,255.9310
SI	MC2231	TONER CE-250A BLACK	21201	7.00	\$3,801.1200	\$26,607.8400
SI	MC2232	TONER CE-251A CYAN	21201	8.00	\$4,157.7373	\$33,261.8980
SI	MC2233	TONER CE-252A YELLOW	21201	9.00	\$4,230.5863	\$38,075.2767
SI	MC2234	TONER CE-253A MAGENTA	21201	5.00	\$5,231.3588	\$26,156.7941
SI	MC2235	TONER HPCE-320A NEGRO HP-128 CM 1415MFP	21201	1.00	\$1,713.7067	\$1,713.7067
SI	MC2236	TONER HPCE-321A COLOR CYAN HP-128 CM 141MFP	21201	1.00	\$1,697.8534	\$1,697.8534
SI	MC2237	TONER HPCE-322A COLOR YELLOW LASERJET PRO CP1525	21201	1.00	\$1,711.3867	\$1,711.3867
SI	MC2238	TONER HPCE-323A MAGENTA CRTG LASERJET PRO CP1525	21201	2.00	\$1,702.0100	\$3,404.0200
SI	MC2243	CARTUCHO HP CE- 400 X NEGRO	21201	5.00	\$5,663.2700	\$28,316.3500
SI	MC2244	CARTUCHO HP CE-401A CYAN	21201	3.00	\$2,840.3407	\$8,521.0221
SI	MC2245	CARTUCHO HP CE-402A AMARILLO	21201	4.00	\$2,853.6250	\$11,414.4999
SI	MC2246	CARTUCHO HP CE-403A MAGENTA	21201	4.00	\$2,853.6250	\$11,414.4999
SI	MC2258	CARTUCHO HP CN046 AL MULT. 8600 951 XL CYAN	21201	1.00	\$675.6651	\$675.6651
SI	MC2259	CARTUCHO HP CN047 AL MULT.8600 951 XL MAGENTA	21201	1.00	\$675.6651	\$675.6651
SI	MC2260	CARTUCHO HP CN048 AL MULT.8600 951 XL YELLOW	21201	4.00	\$519.7553	\$2,079.0211
SI	MC2261	CARTUCHO/TONER HP 9387A/C9392 AL MAGENTA	21201	1.00	\$240.2708	\$240.2708
SI	MC2262	CABEZAL HP C9381A (88)	21201	1.00	\$894.0584	\$894.0584

**INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA****Existencia Actual de Artículos de Almacén****Fecha: 16/Dec/2025****ALMACEN GENERAL.**

Activo	Código	Artículo	Rubro	Cant.	P.U.	Total
ALMACEN GENERAL.						
CONSUMIBLES DE COMPUTO						
SI	MC2263	CABEZAL HP C9382A (88)	21201	1.00	\$894.0584	\$894.0584
SI	MC2264	TONER HP CB-540A NEGRO (125)	21201	1.00	\$1,149.7649	\$1,149.7649
SI	MC2265	TONER HP CB-541A CYAN (125)	21201	4.00	\$1,006.8235	\$4,027.2938
SI	MC2266	TONER HP CB-542A YELLO (125)	21201	3.00	\$1,006.8235	\$3,020.4704
SI	MC2267	TONER HP CB-543A MAGENTA (125)	21201	3.00	\$1,074.0234	\$3,222.0701
SI	MC2274	TONER CARTUCHO NEGRO CE-285A	21201	1.00	\$1,734.2000	\$1,734.2000
SI	MC2275	CARTUCHO HP CH 561H NEGRO (122)	21201	2.00	\$247.5556	\$495.1112
SI	MC2276	CARTUCHO HP CH 562H TRICOLOR	21201	2.00	\$306.1356	\$612.2712
SI	MC2277	CARTUCHO/TONER HP 9386A CYAN (88)	21201	7.00	\$209.7269	\$1,468.0883
SI	MC2278	CARTUCHO/TONER HP 9388A/C9393AL YELLOW	21201	7.00	\$215.9578	\$1,511.7048
SI	MC2279	CARTUCHO/TONER HP C9385S/9396AL BLACK	21201	3.00	\$293.4902	\$880.4707
SI	MC2280	CARTUCHO HP 26A CF226A	21201	3.00	\$1,638.3840	\$4,915.1520
SI	MC2283	CARTUCHO DE COLOR NEGRO CF 210A HP 131A	21201	1.00	\$1,670.4000	\$1,670.4000
SI	MC2284	CARTUCHO DE COLOR CYAN CF 211A HP 131A	21201	1.00	\$2,302.6000	\$2,302.6000
SI	MC2285	CARTUCHO DE COLOR AMARILLO CF 212A HP 131A	21201	1.00	\$2,302.6000	\$2,302.6000
SI	MC2286	CARTUCHO DE COLOR MAGENTA CF 213A HP 131A	21201	1.00	\$2,302.6000	\$2,302.6000
SI	MC2287	CARTUCHO HP-CN049 NEGRO (950)	21201	4.00	\$618.2800	\$2,473.1200
SI	MC2293	CABEZAL-CARTUCHO HP C4900-A NEGRO/AMARILLO (940)	21201	1.00	\$788.1458	\$788.1458
SI	MC2294	CABEZAL-CARTUCHO HP C4901-A MAGENTA/CYAN (940)	21201	8.00	\$786.5050	\$6,292.0397
SI	MC2299	TONER HP CB436A (36A) COLOR NEGRO	21201	3.00	\$1,725.6933	\$5,177.0800
SI	MC2302	TONER HP - Q3960A BLACK PRINT CARTRIDGE	21201	7.00	\$1,125.6556	\$7,879.5890
SI	MC2303	TONER HP C3903A LASSER COLOR CYAN	21201	10.00	\$955.8100	\$9,558.1000
SI	MC2304	TONER/ CARTUCHO CF281A HP	21201	9.00	\$2,574.8786	\$23,173.9070
SI	MC2305	TONER HP C4092A	21201	3.00	\$998.0640	\$2,994.1920
SI	MC2306	TONER HP C4096A	21201	1.00	\$1,730.7200	\$1,730.7200
SI	MC2307	TONER HP C4127X COLOR NEGRO OK OK	21201	2.00	\$1,653.0000	\$3,306.0000
SI	MC2308	TONER HP C4182X NEGRO	21201	5.00	\$2,260.1763	\$11,300.8817
SI	MC2309	TONER HP C4194 A AMARILLO	21201	4.00	\$1,522.3028	\$6,089.2112
SI	MC2310	TONER HP C7115A COLOR NEGRO	21201	1.00	\$940.1990	\$940.1990
SI	MC2311	TONER HP C8061X COLOR NEGRO	21201	2.00	\$2,488.3364	\$4,976.6727
SI	MC2312	TONER HP C92274A LASSER	21201	1.00	\$830.8500	\$830.8500
SI	MC2316	TONER HP C9370A NEGRO	21201	3.00	\$2,184.8051	\$6,554.4153
SI	MC2317	TONER HP C9371A CYAN	21201	7.00	\$2,135.3452	\$14,947.4163
SI	MC2318	TONER HP C9372A MAGENTA	21201	6.00	\$2,209.8425	\$13,259.0550
SI	MC2319	TONER HP C9373A AMARILLO	21201	7.00	\$2,148.4603	\$15,039.2219
SI	MC2320	TONER HP C9374A GRIS	21201	2.00	\$2,216.7940	\$4,433.5880
SI	MC2321	TONER HP C9720A NEGRO	21201	1.00	\$2,320.0000	\$2,320.0000
SI	MC2322	TONER HP C9721A CYAN	21201	1.00	\$2,558.5356	\$2,558.5356
SI	MC2324	TONER HP C9723A MAGENTA	21201	1.00	\$6,330.6188	\$6,330.6188
SI	MC2325	TONER HP Q1339A COLOR NEGRO	21201	14.00	\$2,314.7220	\$32,406.1073
SI	MC2326	TONER HP Q2610A COLOR NEGRO	21201	11.00	\$1,408.8100	\$15,496.9098
SI	MC2327	TONER HP Q2613A COLOR NEGRO	21201	8.00	\$1,284.3520	\$10,274.8160
SI	MC2328	TONER HP Q2670A	21201	6.00	\$1,515.8074	\$9,094.8441
SI	MC2329	TONER HP Q2681A	21201	3.00	\$2,061.8760	\$6,185.6279
SI	MC2330	TONER HP Q2682A	21201	4.00	\$2,055.1209	\$8,220.4835
SI	MC2331	TONER HP Q2683A	21201	2.00	\$1,594.9229	\$3,189.8458
SI	MC2332	TONER HP Q5942A LASSER OK OK	21201	1.00	\$5,162.0000	\$5,162.0000
SI	MC2333	TONER HP Q5949A LASSER	21201	2.00	\$2,749.2000	\$5,498.4000
SI	MC2334	TONER HP Q6000A NEGRO	21201	4.00	\$1,375.3275	\$5,501.3100
SI	MC2335	TONER HP Q6001A CYAN	21201	8.00	\$1,462.9690	\$11,703.7523
SI	MC2336	TONER HP Q6002A AMARILLO	21201	10.00	\$1,396.9522	\$13,969.5219
SI	MC2337	TONER HP Q6003A MAGENTA	21201	10.00	\$1,396.8780	\$13,968.7795
SI	MC2339	TONER HP Q6471A AZUL	21201	2.00	\$1,444.4528	\$2,888.9055
SI	MC2340	TONER HP Q6472A AMARILLO	21201	2.00	\$1,444.7258	\$2,889.4516
SI	MC2342	TONER HP Q6511A COLOR NEGRO	21201	6.00	\$2,659.1717	\$15,955.0302
SI	MC2343	TONER HP Q7553X COLOR NEGRO	21201	1.00	\$4,332.6000	\$4,332.6000
SI	MC2344	TONER HP Q7551X NEGRO	21201	2.00	\$4,775.7200	\$9,551.4400
SI	MC2345	TONER HP Q5950 A NEGRO	21201	7.00	\$2,138.3685	\$14,968.5792
SI	MC2346	TONER HP Q5951 A AZUL	21201	14.00	\$2,991.6919	\$41,883.6865

**INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA****Existencia Actual de Artículos de Almacén****Fecha: 16/Dec/2025****ALMACEN GENERAL.**

Activo	Código	Artículo	Rubro	Cant.	P.U.	Total
ALMACEN GENERAL.						
CONSUMIBLES DE COMPUTO						
SI	MC2347	TONER HP Q5952 A AMARILLO	21201	17.00	\$2,975.9840	\$50,591.7288
SI	MC2348	TONER HP Q5953 A	21201	12.00	\$2,967.1816	\$35,606.1787
SI	MC2350	TONER HP CF280A COLOR NEGRO	21201	1.00	\$2,755.0000	\$2,755.0000
SI	MC2352	CARTUCHO DE TONER HP Q7581-A CYAN 3800	21201	5.00	\$2,435.8875	\$12,179.4377
SI	MC2353	CARTUCHO DE TONER HP Q7582-A AMARILLO 3800	21201	7.00	\$2,440.4502	\$17,083.1516
SI	MC2354	CARTUCHO DE TONER HP Q7583-A MAGENTA 3800	21201	7.00	\$2,434.8569	\$17,043.9982
SI	MC2361	CARTUCHO HP CC640-W NEGRO (60)	21201	2.00	\$429.6292	\$859.2584
SI	MC2362	CARTUCHO HP CC643-W TRICOLOR (60)	21201	2.00	\$512.4068	\$1,024.8136
SI	MC2364	TONER P/ IMPRESORA SAMSUNG MOD. 1610 ML-1610DZ	21201	5.00	\$905.7810	\$4,528.9052
SI	MC2365	CARTUCHO HP CE310A NEGRO	21201	1.00	\$1,603.1891	\$1,603.1891
SI	MC2366	CARTUCHO HP CE311A CYAN OK	21201	3.00	\$1,686.4866	\$5,059.4597
SI	MC2367	CARTUCHO HP CE312A AMARILLO	21201	3.00	\$1,686.4866	\$5,059.4597
SI	MC2368	CARTUCHO HP CE313A MAGENTA	21201	2.00	\$1,735.1199	\$3,470.2398
SI	MC2369	TONER HP CE278-A 78A NEGRO	21201	19.00	\$1,230.0615	\$23,371.1676
SI	MC2374	CARTUCHO DE TONER HP CE-262A YELLOW	21201	2.00	\$5,090.6186	\$10,181.2371
SI	MC2375	CARTUCHO DE TONER HP CE-263A MAGENTA	21201	2.00	\$7,697.9000	\$15,395.8000
SI	MC2376	CARTUCHO NEGRO HPCN 690A (675)	21201	1.00	\$350.1228	\$350.1228
SI	MC2377	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR HPCN 691A (675)	21201	1.00	\$326.5980	\$326.5980
SI	MC2442	CARTUCHO HP 970 NEGRO N0. PARTE : CN621 AM	21201	2.00	\$1,535.8400	\$3,071.6800
SI	MC2443	CARTUCHO HP 971 CYAN N0. PARTE:CN622 AM	21201	4.00	\$2,108.5954	\$8,434.3817
SI	MC2444	CARTUCHO HP 971 MAGENTA, N0. PARTE: CN623 AM.	21201	3.00	\$2,118.1647	\$6,354.4940
SI	MC2445	CARTUCHO HP 971 AMARILLO N0. PARTE: CN624 AM.	21201	4.00	\$2,108.5954	\$8,434.3816
SI	MC2446	TONER CARTTIDGE CP CF320A ó CF 330XTINTA NEGRA P/ IMPRESORA COLOR HP LASERJET ENTERPRISE M651 OK OK	21201	1.00	\$6,635.2000	\$6,635.2000
SI	MC2447	TONER CARTRIDGE CP CF 331A TINTA CYAN P/ IMPRESORA COLOR HP LASERJET ENTERPRISE M651 OK OK	21201	1.00	\$8,781.2000	\$8,781.2000
SI	MC2448	TONER CARTRIADGE CP CF332A TINTA YELLOW P/ IMPRESORA COLOR HP LASEJET ENTERPRISE M651 OK OK	21201	1.00	\$8,781.2000	\$8,781.2000
SI	MC2449	TONER CARTRIDGE CP CF333A TINTA MAGENTA P/ IMPRESORA COLOR HP LASERJET ENTERPRISE M651 OK OK	21201	1.00	\$8,781.2000	\$8,781.2000
SI	MC2450	TONER HP 508 A NEGRO	21201	1.00	\$4,315.2000	\$4,315.2000
SI	MC2451	TONER HP 508 A CYAN	21201	1.00	\$5,370.8000	\$5,370.8000
SI	MC2452	TONER HP 508 A AMARILLO	21201	2.00	\$5,505.6500	\$11,011.3000
SI	MC2453	TONER HP 508 A MAGENTA	21201	2.00	\$4,593.0200	\$9,186.0400
SI	MC2461	BOTE ESPUMA LIMPIATECLADOS AEROSOL	21201	65.00	\$161.2400	\$10,480.6000
SI	MC2476	CARTUCHO DE TINTA HP 974A PAGEWIDE NEGRO N0 DE PARTE L0R96AL	21201	8.00	\$1,360.9945	\$10,887.9562
SI	MC2477	CARTUCHO DE TINTA HP 974A PAGEWIDE CIAN N0. PARTE L0R87AL	21201	6.00	\$1,526.1152	\$9,156.6913
SI	MC2478	CARTUCHO DE TINTA HP 974A PAGEWIDE MAGENTA N0. DE PARTE L0R90AL	21201	6.00	\$1,526.1152	\$9,156.6913
SI	MC2479	CARTUCHO DE TINTA HP 974A PAGEWIDE AMARILLO N0. DE PARTE L093AL	21201	6.00	\$1,526.1152	\$9,156.6913
SI	MC2482	CARTUCHO HP 381A COLOR CYAN MOD.M476dw	21201	3.00	\$3,126.2000	\$9,378.6000
SI	MC2483	CF 382A AMARILLO MOD. M476 dw MARCA HP N0. DE PARTE CF382A	21201	2.00	\$3,126.2000	\$6,252.4000
SI	MC2484	CF 383A MAGENTA MOD. M476dw MARCA HP N0. DE PARTE CF 383A	21201	3.00	\$3,126.2000	\$9,378.6000
SI	MC2490	CARTUCHO M555mfp HP DE TINTA NEGRA CON No. CE390A	21201	3.00	\$3,395.3200	\$10,185.9600
SI	MC2520	HP 202X NEGRO CF500A	21201	2.00	\$1,931.4000	\$3,862.8000
SI	MC2521	HP 202X MAGENTA CF 503A	21201	1.00	\$2,134.7867	\$2,134.7867
SI	MC2522	HP 202X CYAN CF501A	21201	1.00	\$2,181.1867	\$2,181.1867
SI	MC2523	HP 202X AMARILLO CF502A	21201	1.00	\$2,181.1867	\$2,181.1867
SI	MC2524	CARTUCHO HP CF410A NEGRO	21201	1.00	\$2,339.7200	\$2,339.7200
SI	MC2525	HP CF411 CYAN	21201	1.00	\$2,992.8000	\$2,992.8000
SI	MC2526	HP CF413 MAGENTA	21201	1.00	\$2,992.8000	\$2,992.8000
SI	MC2527	HP CF412 AMARILLO	21201	1.00	\$2,992.8000	\$2,992.8000
SI	MC2529	TONER CF258X ALTO RENDIMIENTO PARA LASER JET PRO M404DW	21201	1.00	\$5,417.2000	\$5,417.2000
SI	MC2530	Toner Samsung para Multifuncional M4072FD, Modelo D203E	21201	20.00	\$2,865.2000	\$57,304.0000
SI	MC2538	TONER NEGRO HP 204A (CF510A)	21201	2.00	\$1,368.8138	\$2,737.6275
SI	MC2539	TONER CIAN HP 204A (CF511A)	21201	2.00	\$1,485.5250	\$2,971.0500
SI	MC2540	TONER AMARILLO HP 204A (CF512A)	21201	2.00	\$1,485.5250	\$2,971.0500
SI	MC2541	TONER MAGENTA HP 204A (CF513A)	21201	2.00	\$1,490.3975	\$2,980.7950
SI	MC2542	CARTUCHO HP 954 XL	21201	2.00	\$1,716.8000	\$3,433.6000
SI	MC2543	TONER 215A HP NEGRO (W2310A) PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO MFP M182NW	21201	1.00	\$1,096.2000	\$1,096.2000

**INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA****Existencia Actual de Artículos de Almacén****Fecha: 16/Dec/2025****ALMACEN GENERAL.**

Activo	Código	Artículo	Rubro	Cant.	P.U.	Total
ALMACEN GENERAL.						
CONSUMIBLES DE COMPUTO						
SI	MC2544	TONER 215A HP CYAN (W2311A) PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO MFP M182NW	21201	1.00	\$1,177.4000	\$1,177.4000
SI	MC2545	TONER 215A HP AMARILLO (W2312A) PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO MFP M182NW	21201	1.00	\$1,177.4000	\$1,177.4000
SI	MC2546	TONER 215A HP MAGENTA (W2313A) PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO MFP M182NW	21201	1.00	\$1,177.4000	\$1,177.4000
SI	MC2560	TONER NEGRO HP PARA IMPRESORA HP LASER 432FDN. NO. PARTE W1330XC	21201	1.00	\$3,039.2000	\$3,039.2000
SI	MC2561	CARTUCHO TONER TN-331BK-NEGRO. RENDIMIENTO DE 2,500 PÁGINAS NO.DE PARTE : TN-331BK.	21201	1.00	\$2,024.2000	\$2,024.2000
SI	MC2562	CARTUCHO TONER TN-331C-CIAN. RENDIMIENTO DE 1,500 PÁGINAS. NO.DE PARTE : TN-331C.	21201	1.00	\$2,024.2000	\$2,024.2000
SI	MC2563	CARTUCHO TONER TN-331M-MAGENTA. RENDIMIENTO DE 1,500 PÁGINAS NO.DE PARTE : TN-331M.	21201	1.00	\$2,024.2000	\$2,024.2000
SI	MC2564	CARTUCHO TONER TN-331Y-AMARILLO. RENDIMIENTO DE 1,500 PÁGINAS. NO.DE PARTE : TN-331Y.	21201	1.00	\$2,024.2000	\$2,024.2000
SI	MC2567	CARTUCHO DE TONER COLOR AMARILLO 006R01831	21201	1.00	\$2,494.0000	\$2,494.0000
SI	MC2568	CARTUCHO DE TONER COLOR NEGRO 006R01828	21201	1.00	\$1,954.6000	\$1,954.6000
SI	MC2573	CARTUCHO DE TONER COLOR CIAN TN-431C	21201	1.00	\$3,572.8000	\$3,572.8000
SI	MC2574	CARTUCHO DE TONER COLOR MAGENTA TN-431M	21201	1.00	\$3,572.8000	\$3,572.8000
SI	MC2575	CARTUCHO DE TONER COLOR AMARILLO TN-431Y	21201	1.00	\$3,572.8000	\$3,572.8000
SI	MC2576	CARTUCHO DE TONER COLOR NEGRO TN-431BK	21201	1.00	\$3,572.8000	\$3,572.8000
SI	MC2577	CARTUCHO DE TINTA NEGRO ORIGINAL DESIGNJET 711 ALTO RENDIMIENTO	21201	2.00	\$1,519.6000	\$3,039.2000
SI	MC2578	CARTUCHO DE TINTA CIAN ORIGINAL DESIGNJET 711 ALTO RENDIMIENTO	21201	2.00	\$783.0000	\$1,566.0000
SI	MC2579	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA DESIGNJET 711 ALTO RENDIMIENTO	21201	2.00	\$783.0000	\$1,566.0000
SI	MC2580	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO DESIGNJET 711 ALTO RENDIMIENTO	21201	2.00	\$783.0000	\$1,566.0000
SI	MC2581	CARTUCHO ORIGINAL 006R01160	21201	1.00	\$2,929.0000	\$2,929.0000
SI	MC2583	CARTUCHO DE TONER COLOR NEGRO 101S, MLT-D1015	21201	1.00	\$1,583.4000	\$1,583.4000
SI	MC2584	CARTUCHO DE TONER COLOR NEGRO TN-780	21201	1.00	\$3,932.4000	\$3,932.4000
SI	MC2585	CARTUCHO DE TINTA COLOR NEGRO 954, L0S59AL	21201	1.00	\$754.0000	\$754.0000
SI	MC2586	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO 954, L0S56AL.	21201	1.00	\$516.2000	\$516.2000
SI	MC2587	CARTUCHO DE TINTA COLOR MAGENTA 954.L053AL	21201	1.00	\$516.2000	\$516.2000
SI	MC2588	CARTUCHO DE TINTA COLOR CIAN 954, L0S50AL	21201	1.00	\$516.2000	\$516.2000

Registros: 254

Total \$1,498,474.9178**MATERIAL DE LIMPIEZA**

SI	ML3001	ACEITE ROJO LUSTRADOR 3 EN 1	21601	2.00	\$85.8400	\$171.6800
SI	ML3002	APARATO ELECTRICO PARA AROMATIZANTE AMBIENTAL CON ACEITE NATURAL, GLADE.	21601	4.00	\$152.8417	\$611.3667
SI	ML3003	BLANQUEADOR (CLORO) LIQUIDO CLORALEX	21601	299.00	\$20.8452	\$6,232.7128
SI	ML3008	BOLSA DE PLÁSTICO COLOR BLANCO DE 50 X 70 CMS.	21601	2.00	\$79.0900	\$158.1800
SI	ML3009	BOLSA DE PLÁSTICO COLOR NEGRA DE 60 X 90 CMS.	21601	74.00	\$41.7600	\$3,090.2400
SI	ML3010	BOLSA DE PLÁSTICO COLOR NEGRA DE 90 X 1.20 CMS.	21601	77.00	\$41.7600	\$3,215.5200
SI	ML3015	BOMBA MANUAL (AMIGO)	21601	6.00	\$15.1481	\$90.8886
SI	ML3017	SHAMPOO P/AUTOS PRESENTACIÓN DE UN LITRO	21601	10.00	\$116.6779	\$1,166.7791
SI	ML3020	CAJA DE PAÑUELOS KLEENEX DESECHABLES C/90 PZAS.	21601	61.00	\$21.9124	\$1,336.6577
SI	ML3021	CONTENEDOR CILINDRICO DE PLASTICO COLOR VERDE C/TAPA DE 80 LTS.	21601	11.00	\$1,464.7742	\$16,112.5158
SI	ML3025	CEPILLO DE MADERA CERDA SUAVE DE 50 CMS	21601	2.00	\$92.2900	\$184.5800
SI	ML3030	CERA EN LIQUIDO PARA AUTOMÓVIL	21601	26.00	\$122.1641	\$3,176.2674
SI	ML3033	CONTENEDOR AZUL C/TAPA Y RUEDAS DE 80 LITROS	21601	6.00	\$1,791.6869	\$10,750.1211
SI	ML3035	CUBETA DE PLÁSTICO CON EXPRIMIDOR	21601	3.00	\$46.7600	\$140.2800
SI	ML3036	CUBETA DE PLÁSTICO No. 16	21601	9.00	\$52.2000	\$469.8000
SI	ML3038	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIENICO JUNIOR MINI ECO COLOR BLANCO DE PLASTICO.	21601	73.00	\$165.3726	\$12,072.1962
SI	ML3040	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL EN BOTE DE 325 g	21601	47.00	\$69.5884	\$3,270.6548
SI	ML3043	REPUESTO AROMATIZANTE AMBIENTAL DE ACEITE NATURAL, PAQUETE CON TRES PZAS.	21601	5.00	\$81.8720	\$409.3600
SI	ML3047	DETERGENTE EN POLVO FRESH BAJA ESPUMA, CUBETA DE 13.3 KGS.	21601	7.00	\$783.1697	\$5,482.1882
SI	ML3048	SUAVITEL LIQUIDO PARA ROPA EN GARRAFA DE 8.5 LT	21601	12.00	\$380.9451	\$4,571.3411
SI	ML3050	TOALLA INTERDOBLADA C/100 HOJAS SENCILLA	21601	260.00	\$13.6648	\$3,552.8500
SI	ML3056	ESCOBA DE PLASTICO GRANDE TIPO ABANICO	21601	22.00	\$28.3157	\$622.9450
SI	ML3058	ESCOBILLONES DE CERDA P/LIMPIEZA W.C.	21601	6.00	\$28.4200	\$170.5200
SI	ML3059	GEL ANTIBACTERIAL NEUTRO AL 70% DE PUREZA EN PRESENTACION DE 20 LTS.	21601	16.00	\$1,160.0000	\$18,560.0000
SI	ML3060	LIMPIADOR LIQUIDO MULTUSOS FABULOSO DE UN LITRO	21601	240.00	\$38.2800	\$9,187.2000
SI	ML3064	FIBRA MCA. FREGON	21601	54.00	\$15.6600	\$845.6400

**INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA****Existencia Actual de Artículos de Almacén****Fecha: 16/Dec/2025****ALMACEN GENERAL.**

Activo	Código	Artículo	Rubro	Cant.	P.U.	Total
ALMACEN GENERAL.						
MATERIAL DE LIMPIEZA						
SI	ML3065	FIBRA VERDE ESCOCH BRITE P/96	21601	182.00	\$15.3120	\$2,786.7803
SI	ML3066	FIBRA VERDE SCOTCH BRITE P/94 CON ESPONJA	21601	106.00	\$25.3148	\$2,683.3657
SI	ML3067	FIBRA METALICA DE ALAMBRE	21601	16.00	\$33.9300	\$542.8800
SI	ML3070	FRANELA PARA LIMPIEZA, LA PIEZA ES DE UN METRO	21601	68.00	\$15.3120	\$1,041.2160
SI	ML3073	LIMPIADOR LIQUIDO PARA PISO SIN CLORO MCA. LYSOL BOTELLA DE 820 ML.	21601	45.00	\$40.6000	\$1,827.0000
SI	ML3074	GUANTES ROJOS PARA LIMPIEZA DE 33 CMS.	21601	178.00	\$20.7060	\$3,685.6720
SI	ML3075	INSECTICIDA EN AEROSOL VARIOS AROMAS Y MARCAS	21601	17.00	\$91.5586	\$1,556.4970
SI	ML3076	BOTELLA CON BOMBA DOSIFICADORA DE 900ML PARA GEL ANTIBACTERIAL	21601	52.00	\$22.5773	\$1,174.0221
SI	ML3079	DETERGENTE (AXIÓN) EN LIQUIDO PARA TRASTES CON ARRANCA GRASAS,	21601	87.00	\$61.1320	\$5,318.4879
SI	ML3082	JABÓN LIQUIDO PARA MANOS, PRESENTACIÓN DE 3.78 LITROS	21601	27.00	\$143.2600	\$3,868.0200
SI	ML3083	JABÓN DE TOCADOR EN BARRA DE 100 GRS.	21601	1.00	\$4.1693	\$4.1693
SI	ML3084	JALADOR PARA VIDRIO DE 20 CM MANUAL CON ESPONJA	21601	9.00	\$45.2284	\$407.0560
SI	ML3085	DETERGENTE LIQUIDO ARIEL Ó MAS COLOR EN BOTELLA DE UN LITRO	21601	49.00	\$41.3541	\$2,026.3500
SI	ML3087	JALADOR P/AGUA DE PISO DE 40 CMS. MANUAL	21601	10.00	\$131.5552	\$1,315.5520
SI	ML3088	JALADOR P/AGUA DE VIDRIOS 40 CMS. MANUAL	21601	2.00	\$158.3400	\$316.6800
SI	ML3090	JERGA DE HILO PARA PISO, PIEZA DE UN METRO	21601	28.00	\$13.3865	\$374.8228
SI	ML3093	DETERGENTE (AXIÓN) EN POLVO BOLSA DE .720 grs.	21601	5.00	\$55.1928	\$275.9640
SI	ML3095	LIMPIADOR DE PABLO REDONDO DE 19 CMS. CON CINTILLA, PARA PULIDORA	21601	16.00	\$529.0000	\$8,464.0000
SI	ML3097	LIMPIADOR LIQUIDO AJAX AMONIA	21601	75.00	\$58.4292	\$4,382.1900
SI	ML3098	LIMPIA VIDRIOS (WINDEX) LIQUIDO CON ATOMIZADOR DE 750 ML.	21601	55.00	\$67.6395	\$3,720.1728
SI	ML3100	LUSTRADOR P/MUEBLES FINOS EN SPRAY	21601	76.00	\$90.5264	\$6,880.0068
SI	ML3105	MECHUDO DE PABLO DE 400 GRAMOS.	21601	265.00	\$46.9336	\$12,437.3988
SI	ML3107	MECATILLO EN ROLLO DE SISAL DE UNA HEBRA (Sisalara) 5 Kg.	21601	35.00	\$355.5500	\$12,444.2500
SI	ML3120	PAPEL HIGIÉNICO CON 12 ROLLOS, PARA W.C.	21601	200.00	\$6.8672	\$1,373.4440
SI	ML3125	PISTOLA DE PLASTICO CON ATOMIZADOR CAPACIDAD DE UN LITRO.	21601	11.00	\$16.8988	\$185.8870
SI	ML3126	PISTOLA DE PLASTICO CON ATOMIZADOR CAPACIDAD PARA 1/2 LT.	21601	115.00	\$21.6181	\$2,486.0834
SI	ML3131	DESPACHADOR PARA PAPEL HIGIENICO JUMBO (GRANDE)	21601	49.00	\$270.3885	\$13,249.0360
SI	ML3135	DESPACHADOR PARA TOALLAS SANITAS DE PLASTICO.	21601	82.00	\$316.8088	\$25,978.3216
SI	ML3138	PINOL BIODEGRADABLE DE UN LITRO	21601	58.00	\$28.7564	\$1,667.8685
SI	ML3140	ROLLO DE PAPEL (TOALLA) COLOR DURAZNO DE 180 MTS.	21601	18.00	\$71.4095	\$1,285.3714
SI	ML3142	ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO GRANDE	21601	31.00	\$94.1224	\$2,917.7944
SI	ML3143	ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO JUNIOR.	21601	133.00	\$36.5516	\$4,861.3666
SI	ML3144	ROLLO PELICULA DE PVC AUTOADJERIBLE DE 20 " PARA EMPLOYAR 80 CMS.	21601	15.00	\$273.2274	\$4,098.4110
SI	ML3145	SEÑALIZACIÓN DE ADVERTENCIA PARA PISO MOJADO EN COLOR AMARILLO.	21601	26.00	\$290.0114	\$7,540.2951
SI	ML3150	SARRICIDA P/LIMPIEZA GRAL. BOLLETA DE 1 LT.	21601	43.00	\$21.4019	\$920.2823
SI	ML3155	TELA MAGITEL O YES P/LIMPIEZA PAQ.C/6 PZAS.	21601	195.00	\$16.3610	\$3,190.3864
SI	ML3156	PAÑO MICROFIBRA DE COLOR BLANCO 3M X 36 X 36 CMS. C/10 PZAS. CADA PAQUETE	21601	19.00	\$261.9279	\$4,976.6300
SI	ML3157	TOALLERO PALANCAMATIC COLOR HUMO ECONOMICO ARTICULO TP510910 MCA. JOFEL	21601	31.00	\$562.5885	\$17,440.2430
SI	ML3160	TOALLA EN ROLLO PARA TRABAJO PESADO, MCA. SCOTCH COLOR AZUL	21601	15.00	\$75.4000	\$1,131.0000
SI	ML3161	TOALLAS DE PAPEL INTERDOBLADA P/MANOS (SANITAS) PAQ.C/100 PZAS.	21601	321.00	\$13.6648	\$4,386.4009
SI	ML3165	TRAPEADOR TIPO MAGITEL	21601	51.00	\$56.7301	\$2,893.2360
SI	ML3167	TAPETE SIN LOGO MED.60X 90 CON FILAMENTOS	21601	10.00	\$495.2041	\$4,952.0405
SI	ML3168	DESINFECTANTE EN AEROSOL ANTIBACTERIAL BOTE 354 grs LYSOL	21601	37.00	\$151.4854	\$5,604.9595
SI	ML3175	AJAX BICLORO EN POLVO PRESENTACION DE 582GRS	21601	15.00	\$53.9980	\$809.9700
SI	ML3176	BOLSA NEGRA DE 50X70	21601	10.00	\$41.7600	\$417.6000
SI	ML3178	LIJA DE AGUA DELGADA	21601	12.00	\$13.2540	\$159.0483
SI	ML3179	CERA EN PASTA PARA AUTOMÓVIL	21601	9.00	\$122.1592	\$1,099.4325
SI	ML3187	DETERGENTE ROMA DE 1 KILO	21601	44.00	\$44.8689	\$1,974.2311
SI	ML3188	VINAGRE BLANCO G-3.7LTS.	21601	3.00	\$52.2000	\$156.6000
SI	ML3191	RECOGEDOR METALICO CON BASTON REFORZADO.	21601	2.00	\$36.9100	\$73.8200
SI	ML3201	BOLSA DE PLASTICO COLOR TRANSPARENTE DE 50 X 70 CM	21601	10.00	\$90.4800	\$904.8000
SI	ML3202	BOLSA DE PLASTICO COLOR TRANSPARENTE DE 40 X 60 CM	21601	20.00	\$90.4800	\$1,809.6000
SI	ML3205	JABON DE TOCADOR 25GRS ROSA VENUS	21601	1,501.00	\$2.4824	\$3,726.0824
SI	ML3206	JERGA EN ROLLO DE 25MTS	21601	2.00	\$488.6260	\$977.2520
SI	ML3207	PASTILLA DE CLORO C/ 2 PZAS C/U DE 20GRS. IGUAL A 40GRS.	21601	80.00	\$27.8400	\$2,227.2000
SI	ML3208	TAPETE AROMATIZANTE PARA MIGITORIO SECO O ECOLOGICO	21601	4.00	\$26.6220	\$106.4880
SI	ML3209	JABON ZOTE DE LAVANDERIA BARRA DE 400GRS.	21601	20.00	\$27.0280	\$540.5600

Registros: 83

Total **\$309,306.7799**



INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
Existencia Actual de Articulos de Almacén
Fecha: 16/Dec/2025

ALMACEN GENERAL.

Activo	Código	Artículo	Rubro	Cant.	P.U.	Total
ALMACEN GENERAL.						
Registros: 511					Total	\$2,974,209.7725